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EINLADUNG

zu den Seminaren des

oberosterreichischen Landessegelverbandes
in Partnerschaft mit Pantaenius Yachtversicherungen GmbH

Liebe Seglerinnen und Segler,

der oberdsterreichische Landessegelverband hat sein Aus- und Weiterbildungsprogramm,
welches wie gewohnt in den Wintermonaten stattfindet, aufgrund der grofen Nachfrage
erweitert. Ermoglicht wurde dies durch die Unterstiitzung unseres Partners Pantaenius
Yachtversicherungen GmbH, mit dem wir gemeinsam die Seminare organisieren und
durchfihren.

Die Teilnahme an den Seminaren ist flir Mitglieder des Landessegelverbands und fir
Pantaenius-Kunden mit Ausnahme des ,,Skipper Medical Course” und der ,Regatta8 Schulung”
kostenlos. Von Teilnehmerinnen und Teilnehmern, die nicht dem 00 Landessegelverband
angehoren und/oder Kunden von Pantaenius sind, wird ein Unkostenbeitrag von € 30,-
eingehoben.

Zu diesen Seminaren laden wir alle Wassersportler herzlich ein!

Bitte melden Sie sich bis jeweils spatestens 14. Tage vor Beginn der Veranstaltung mit dem
untenstehenden Online-Formular an.

ACHTUNG: fiir die Seminare gilt die angefiihrte maximale Teilnehmeranzahl! Im Falle einer
Uberbuchung gilt die Reihenfolge der Anmeldung!

Es erfolgt keine gesonderte Bestdtigung! Sobald ein Seminar ausgebucht ist, ist die
Anmeldung nicht mehr méglich.

Flr Fragen dazu steht der Oberbootsmann des 06. Landessegelverbands
Mag. Michael Burgstaller — michael.burgstaller@gmunden.org gerne zur Verfligung.

Mit sportlichen Grii3en
Das Team des O0eSV und der Pantaenius Academy
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Datum

Freitag, 16. Marz
2018

Samstag, 17. Marz
2018

Sonntag, 18. Marz
2018

Samstag 24. und
Sonntag 25. Marz
2018

Freitag, 6. April
2018

Samstag, 7. April
2018

Samstag, 7. April
2018

Samstag, 7. April
2018

Sonntag, 8. April
2018

Samstag, 21. April
2018

Samstag, 21. April
2018

Von
18:00

09:00

09:00

09:00

18:00

08:00

11:30

14:00

10:00

09:00

14:00

Bis
21:30

16:00

16:00

18:00

21:30

11:00

13:30

17:00

17:00

12:00

17:00

Thema

Regelkunde-Seminar Attersee
= max 40 Pers

Wettfahrtleiter-Seminar
=» max 40 Pers

Schiedsrichter-Seminar
=>» max 40 Pers

RYA - Skipper Medic Course —

OEGMMSS

(Info im beiliegendem PDF)
= min 10 — max 15 Pers

Regelkunde-Seminar Traunsee
= max 40 Pers

Regattaseminar:
Start- und Upwind
= max 40 Pers

Versicherungen
= max 40 Pers

Wetterkarten, Apps und
Wetterrouting
= max 40 Pers

Regatta8 Schulung
(Laptop mit installierter
regatta.8/OESV Software ist
selbst mitzubringen (max 2
Pers. pro Laptop)
= max 30 Pers
Besuch einer Segelmacherei
= max 20 Pers

SpleiB-Kurs
(eigene Spleillnadeln
konnen mitgebracht
werden)

= max 15 Pers
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Vortragender

Gert Schmidleitner

Gert Schmidleitner

Gert Schmidleitner

Holger Ferstl

Gert Schmidleitner

Peter Steinkogler

Christian Schifter

Mike Burgstaller

Florian Kruse

Florian Raudaschl

Florian Urban

Seminarort

Hotel Haberl
Altenberg 17
4864 Attersee am
Attersee

Hotel Haberl
Altenberg 17
4864 Attersee am
Attersee

Hotel Haberl
Altenberg 17
4864 Attersee am
Attersee
Segelclub SCA
Hauptstralle 5
4813 Altmiinster

Segelclub SCA
Hauptstralle 5
4813 Altminster

Segelclub SCA
Hauptstralle 5
4813 Altminster

Segelclub SCA
Hauptstralle 5
4813 Altminster

Segelclub SCA
Hauptstralle 5
4813 Altminster

Segelclub SCA
Hauptstralle 5
4813 Altminster

Raudaschl Nautic
Ried 155
5360 St. Wolfgang

Raudaschl Nautic
Ried 155
5360 St. Wolfgang



