



Wien · Tel. +43 | 710 92 22 pantaenius.at

4020 Linz, Waldeggstraße 16 Telefon: 0676/300 41 02 E-Mail: sekretariat@ooesv.at Internet: http://www.ooesv.at

ZVR: 824664742

EINLADUNG

zu den Seminaren des oberösterreichischen Landessegelverbandes in Partnerschaft mit Pantaenius Yachtversicherungen GmbH

Liebe Seglerinnen und Segler,

der oberösterreichische Landessegelverband hat sein Aus- und Weiterbildungsprogramm, welches wie gewohnt in den Wintermonaten stattfindet, aufgrund der großen Nachfrage erweitert. Ermöglicht wurde dies durch die Unterstützung unseres Partners Pantaenius Yachtversicherungen GmbH, mit dem wir gemeinsam die Seminare organisieren und durchführen.

Die Teilnahme an den Seminaren ist für Mitglieder des Landessegelverbands und für Pantaenius-Kunden mit Ausnahme des "Skipper Medical Course" und der "Regatta8 Schulung" kostenlos. Von Teilnehmerinnen und Teilnehmern, die nicht dem oö Landessegelverband angehören und/oder Kunden von Pantaenius sind, wird ein Unkostenbeitrag von € 30,eingehoben.

Zu diesen Seminaren laden wir alle Wassersportler herzlich ein!

Bitte melden Sie sich bis jeweils spätestens 14. Tage vor Beginn der Veranstaltung mit dem untenstehenden Online-Formular an.

ACHTUNG: für die Seminare gilt die angeführte maximale Teilnehmeranzahl! Im Falle einer Überbuchung gilt die Reihenfolge der Anmeldung!

Es erfolgt keine gesonderte Bestätigung! Sobald ein Seminar ausgebucht ist, ist die Anmeldung nicht mehr möglich.

Für Fragen dazu steht der Oberbootsmann des oö. Landessegelverbands Mag. Michael Burgstaller – michael.burgstaller@gmunden.org gerne zur Verfügung.

Mit sportlichen Grüßen Das Team des OOeSV und der Pantaenius Academy

Datum	Von	Bis	Thema	Vortragender	Seminarort
Freitag, 16. März 2018	18:00	21:30	Regelkunde-Seminar Attersee → max 40 Pers	Gert Schmidleitner	Hotel Haberl Altenberg 17 4864 Attersee am Attersee
Samstag, 17. März 2018	09:00	16:00	Wettfahrtleiter-Seminar → max 40 Pers	Gert Schmidleitner	Hotel Haberl Altenberg 17 4864 Attersee am Attersee
Sonntag, 18. März 2018	09:00	16:00	Schiedsrichter-Seminar → max 40 Pers	Gert Schmidleitner	Hotel Haberl Altenberg 17 4864 Attersee am Attersee
Samstag 24. und Sonntag 25. März 2018	09:00	18:00	RYA - Skipper Medic Course – OEGMMSS (Info im beiliegendem PDF) → min 10 – max 15 Pers	Holger Ferstl	Segelclub SCA Hauptstraße 5 4813 Altmünster
Freitag, 6. April 2018	18:00	21:30	Regelkunde-Seminar Traunsee → max 40 Pers	Gert Schmidleitner	Segelclub SCA Hauptstraße 5 4813 Altmünster
Samstag, 7. April 2018	08:00	11:00	Regattaseminar: Start- und Upwind → max 40 Pers	Peter Steinkogler	Segelclub SCA Hauptstraße 5 4813 Altmünster
Samstag, 7. April 2018	11:30	13:30	Versicherungen → max 40 Pers	Christian Schifter	Segelclub SCA Hauptstraße 5 4813 Altmünster
Samstag, 7. April 2018	14:00	17:00	Wetterkarten, Apps und Wetterrouting → max 40 Pers	Mike Burgstaller	Segelclub SCA Hauptstraße 5 4813 Altmünster
Sonntag, 8. April 2018	10:00	17:00	Regatta8 Schulung (Laptop mit installierter regatta.8/OESV Software ist selbst mitzubringen (max 2 Pers. pro Laptop) max 30 Pers	Florian Kruse	Segelclub SCA Hauptstraße 5 4813 Altmünster
Samstag, 21. April 2018	09:00	12:00	Besuch einer Segelmacherei → max 20 Pers	Florian Raudaschl	Raudaschl Nautic Ried 155 5360 St. Wolfgang
Samstag, 21. April 2018	14:00	17:00	Spleiß-Kurs (eigene Spleißnadeln können mitgebracht werden) → max 15 Pers	Florian Urban	Raudaschl Nautic Ried 155 5360 St. Wolfgang